
 
 

 

Czempiń, dnia 23.09.2021 r. 

FZ.271.1.16.2021 

Postępowanie dotyczące zadania pn.: 

„Dostawa energii elektrycznej” 

Gmina Czempiń na podstawie art. 284 ust 1 i 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych, udziela odpowiedzi na pytanie: 

Pytanie 1 – SWZ - rozdział 4 - pkt 4.1 ( str. 4), 4.12; załącznik nr 5 - projekt umowy §1 ust. 10, §3 ust. 

2, §11 ust. 2 

Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie przedmiotowych zapisów poprzez określenie, iż 

Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę 

danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w 

Ofercie Wykonawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę 

przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie 

następującego zapisu:  

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup 

taryfowych, które zostały ujęte w dokumentacji przetargowej oraz wycenione do oferty.” 

Odpowiedź 

Zamawiający dodał zapis „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest 

jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w dokumentacji przetargowej oraz wycenione 

do oferty” w dokumentach postępowania.  

Pytanie 2 – SWZ  - rozdział 4 - pkt 4.4, 4.5, 4.6, 4.7, 4.8 

Z uwagi na przedmiot zamówienia, Wykonawca wnioskuje o usunięcie wyżej wskazanych punktów z 

SWZ, jako nie mających zastosowania w niniejszym postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wskazanych punktów SWZ.  

Pytanie 3– SWZ  - rozdział 6 zdanie ostanie , załącznik nr 5 - projekt umowy §5 

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 

poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii 

elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy 

oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. Poza tym umowa nie może być realizowana od dnia 

zawarcia ( obowiązujący, zgodnie z IRiESD OSD, 21 dniowy termin na przeprowadzenie procesu 

zmiany sprzedawcy). W związku z powyższym oraz z uwagi na konieczność uporządkowania zapisów 

w zakresie rozpoczęci i zakończenia sprzedaży, Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie zapisów do 

treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2022, lecz nie 

wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 

sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD  i będzie obowiązywała do dnia 31.12.2022”. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmodyfikowanie wskazanych zapisów. Zgodnie z zapisami SWZ 

„Wybrany Wykonawca przygotuje, wypełni i wyśle poprzez właściwą platformę wymiany informacji 

(należącą do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego) zgłoszenia sprzedaży energii 

elektrycznej dla wszystkich Punktów Poboru Energii Elektrycznej  do Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego  - celem uzyskania pozytywnej ich weryfikacji na dzień 01.01.2022 r.  



 
 

 

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 

powszechnie przez Wykonawcę.” 

Pytanie 4 – SWZ  - rozdział 16 pkt 16.1, załącznik nr 1 – formularz oferty, załącznik nr 5 - projekt 

umowy §6 ust. 2 

Wykonawca informuje, że rozliczenia dokonywane są w oparciu o stawki netto. Do wyliczonej w 

oparciu o te stawki należności doliczany jest podatek VAT wg obowiązujących przepisów. 

System bilingowy Wykonawcy uniemożliwia prowadzenie rozliczeń na podstawie cen jednostkowych 

brutto. W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisów i umożliwienie podania w ofercie cen 

jednostkowych netto. 

Prosimy również o odpowiednią modyfikacje pozostałych zapisów dokumentacji przetargowej. 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonał zmian w zapisach Formularza oferty i publikuje jego nowy wzór. 

Pytanie 5 – SWZ  - rozdział 16 pkt 16.5 

W formularzu oferty brak jest możliwości wskazania stawki podatku od towarów i usług (VAT), poza 

zapisami punktu 4, który odnosi się do ewentualnego powstania obowiązku podatkowego po stronie 

Zamawiającego. Prosimy o umożliwienie wskazanie stawki VAT dla przedmiotu zamówienia. 

Poza tym  z uwagi, na sposób skonstruowania tabeli do uzupełnienia o ceny jednostkowe, zdanie 

drugie pkt 16.5 nie jest możliwe do zastosowania. 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonał zmian w zapisach Formularza oferty i publikuje jego nowy wzór. 

Pytanie 6 – SWZ  - rozdział 18 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umów drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umów drogą korespondencyjną. 

Pytanie 7 – SWZ  - załącznik nr 1 – formularz oferty - pkt 2 

W związku z zapisami rozdziału 21 SWZ dotyczącymi zabezpieczenia należytego wykonania umowy, 

Wykonawca wnosi o wykreślenie z formularza oferty z pkt 2 treści: „(…) a przed zawarciem umowy 

wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy” 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonał zmian w zapisach Formularza oferty i publikuje jego nowy wzór. 

Pytanie 8 – SWZ  - załącznik nr 5 - projekt umowy §6 ust. 4, 5, 6 

Wykonawca informuje, że może wystawiać faktury tylko w oparciu o okresy rozliczeniowe i  o dane 

pomiarowe udostępnione/przekazywane Wykonawcy przez OSD.  

Prosimy o modyfikację zapisów do treści: 

ust. 4 „Należność Wykonawcy za zużytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych 

udostępnionych Wykonawcy przez OSD, obliczana będzie indywidualnie dla  punktu poboru jako 

iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo-

rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD i ceny jednostkowej energii elektrycznej 



 
 

 

określonej w §6 ust.2 umowy. Do wyliczonej należności Wykonawca doliczy podatek od towarów i 

usług (VAT) według obowiązującej w dniu wystawienia FV stawki.”  

ust. 5 „Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie danych pomiarowo-

rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD, w okresach rozliczeniowych udostępnionych 

Wykonawcy przez OSD”. 

ust.6 „Należności za energię elektryczną regulowane będą na podstawie faktur VAT wystawianych 

przez Wykonawcę w terminie 21 dni od udostępnionych Wykonawcy danych pomiarowo-

rozliczeniowych przez OSD.” 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści wskazanych zapisów. 

Pytanie 9 – SWZ  - załącznik nr 5 - projekt umowy §6 ust. 4, 5, 6 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych to OSD 

jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych 

pomiarowo- rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE).  Sposób ustalania danych przez OSD 

określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy 

(sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów 

dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez 

OSD.  W związku z powyższym, w przypadku braku zgody na wprowadzenie zmian zapisów treści  w 

§6 ust. 4, 5,6 (pytanie nr 8), zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni 

obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia 

rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?. 

Odpowiedź 

Zamawiający wskazuje, w §6 ust. 6 Projektu umowy „Należności za energię elektryczną regulowane 

będą na podstawie faktur VAT wystawianych przez Wykonawcę w terminie 21 dni od otrzymania 

odczytów z układów pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.” 

Pytanie 10 – SWZ  - załącznik nr 5 - projekt umowy §6 ust. 7 znacznik pierwszy 

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisu znacznika pierwszego w całości. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu znacznika pierwszego w całości. 

Pytanie 11 – SWZ  - załącznik nr 5 - projekt umowy §6 ust. 8 zdanie drugie 

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia 

świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za 

dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, 

któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę 

treści zapisu w sposób następujący: 

„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.  

Pytanie 12 – SWZ  - załącznik nr 5 - projekt umowy §6 ust. 10 



 
 

 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 

wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) 

zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny".  

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane 

przez Zamawiającego. 

Odpowiedź 

Zamawiający akceptuje przedstawiony sposób wystawiania faktur VAT. 

Pytanie 13 – SWZ  - załącznik nr 5 - projekt umowy §6 ust. 10 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z 

dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach 

określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 

elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa 

zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie 

papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego 

wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej 

dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do 

wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję 

papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź 

Zgodnie z zapisami umowy Wykonawca zobowiązany jest do przesyłania faktur na wskazany adres 

mailowy lub ma możliwość wystawiania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych.  

Pytanie 14 – SWZ  - załącznik nr 5 - projekt umowy §6 ust. 11 

Wykonawca informuje, iż faktury korygujące wystawiane są na podstawie skorygowanych danych 

pomiarowo – rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD. Wykonawca nie dokonuje 

przeliczeń do faktur korygujących w sposób wskazany w ust. 11. 

Prosimy o modyfikację zapisów lub ich wykreślenie. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.  

Pytanie 15 – SWZ  - załącznik nr 5 - projekt umowy §6 ust. 12 zdanie drugie 

Zamawiający określił, iż ma prawo wstrzymania płatności za błędnie wystawioną fakturę.  

W wyżej wskazane sytuacji Zamawiający może złożyć reklamację. Jednak złożenie reklamacji nie 

zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności, zgodnie z art. 488 Kodeksu 

cywilnego, dotyczącym obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami 

obowiązującymi w obrocie profesjonalnym. 

Prosimy o wykreślenie zdania ostatniego w całości. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.  

Pytanie 16 – SWZ  - załącznik nr 5 - projekt umowy §7 ust. 2 lit. c) 

Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. w 

sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, 

odpowiedzialność za przyjmowanie przez całą dobę zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczania 



 
 

 

energii elektrycznej z sieci ponosi Operator System Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci 

dystrybucyjnej. Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za zobowiązania innej Spółki, w 

związku z powyższym prosimy o usunięcie zapisu w tym zakresie w całości. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.  

Pytanie 17 – SWZ  - załącznik nr 5 - projekt umowy §7 ust. 2 lit. e) 

Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia 

usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy 

energii elektrycznej (Wykonawcy) i  związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać 

wykreślony. 

Odpowiedź 

Zamawiający określił obowiązki Wykonawcy względem OSD i tym samym na Wykonawcy spoczywa 

obowiązek informowania Zamawiającego o wszelkich nieprawidłowościach mających wpływ na 

poprawne wykonanie przedmiotu umowy.  

Pytanie 18 – SWZ  - załącznik nr 5 - projekt umowy §8 ust. 2 lit. d) 

Wykonawca prosi o właściwe określenie odwołania podanego w zapisie lit. d) 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonał zmian w zapisach Projektu umowy i publikuje Projekt umowy po zmianach. 

Pytanie 19 – SWZ  - załącznik nr 5 - projekt umowy §10 ust. 1 lit. a) 

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę 

równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu 

zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar 

umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na 

rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: 

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do 

wysokości poniesionej szkody (straty)”.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.  

Pytanie 20 – SWZ  - załącznik nr 5 - projekt umowy §10 ust. 1 lit. b) 

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisu dotyczącego naliczania kary wskazanej w lit b) w 

całości.  Zapis ten powoduje konieczność podwyższenia cen jakie składane są Państwu w ofercie z 

uwagi na uwzględnienie ryzyka związanego z ewentualnym obciążeniem Wykonawcy karami 

wskazanymi w przedmiotowym punkcie. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.  

Pytanie 21 – SWZ  - załącznik nr 5 - projekt umowy §10 ust. 4 

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo 

wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.  

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich 

prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno 

otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej 



 
 

 

jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe 

koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z 

odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich 

udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania 

systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej 

automatycznym potrąceniu. 

Odpowiedź  

W przypadku naliczenia kar umownych Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę 

obciążeniową.  

Pytanie 22 – SWZ  - wykaz punktów poboru – część 1 i część 2 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji w zakresie każdego PPE: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży 

energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji  

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 

określony, czy nieokreślony? 

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii 

elektrycznej? 

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 

Wykonawcę? 

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 

punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 

umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - 

jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 

lojalnościowych ? 

Odpowiedź 

Poniżej odpowiedzi do poszczególnych punktów: 

a) Tak, Zamawiający posiada umowy kompleksowe. 

b) Procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy tylko w przypadku punktu 

poboru Część I oświetlenie uliczne – pozycja 77 - Piotrowo Pierwsze, dz. nr 35, 

c) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. 

d) Dotychczasowym sprzedawcą energii jest Elekta S.A. (dla obiektów) oraz Enea S.A. (dla 

oświetlenia). 

e) Obowiązujące umowy sprzedażowe wygasają automatycznie z dniem 31.12.2021 r. Niniejsze 

postępowanie nie dotyczy sytuacji, gdy Wykonawca musiałby wypowiedzieć umowy kompleksowe.  

f) Nie, Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do Operatorem Systemu 

Dystrybucyjnego oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany 



 
 

 

sprzedawcy u Operatorem Systemu Dystrybucyjnego według wzoru stosowanego powszechnie przez 

Wykonawcę. 

g) Umowy kompleksowe nie są przedmiotem niniejszego postępowania, nie stanowią elementu 

przedmiotu umowy. Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. 

h) Zamawiający nie posiada umów zawartych w ramach akcji promocyjnej/programów 

lojalnościowych. 

Pytanie 23 – SWZ - rozdział 4 - pkt 4.1 ( str. 3), załączniku nr 1 – formularz oferty 

Wykonawca wskazuje, iż szacowany wolumen podany dla części II jest niewłaściwy. Poprawny 

wolumen wynikający z wykazu PPE dla przedmiotowej części to 1 369,319 MWh. Różnica w 

wolumenie 15,000 MWh wynika z niewłaściwego sformatowania zapisu wolumenu dla grupy 

taryfowej C22a w dokumencie „Wykaz punktów poboru energii – obiekty”. 

Prosimy o poprawę danych w dokumentacji przetargowej, szczególnie w załączniku nr 1 formularz 

ofertowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonał zmian w SWZ oraz w zapisach dokumentacji postępowania i publikuje 

zmieniony wzór Formularza oferty.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

Joanna Michalska 

Tel. 61/28-26-703, wew. 133 

j.michalska@ug.czempin.pl 


